

# امام خمینی:

## تا استرداد محمدرضا پهلوی برای محاکمه و استرداد آنچه به یغما برده، این لانه جاسوسی و آن جاسوسان حرفه‌ای بحال خود باقی خواهند ماند

امام خمینی در فرمانی که برای حجت الاسلام موسوی خوئینی و دانشجویان مستقر در جاسوسخانه آمریکا صادر کرد، اعلام داشت: «تهدیدات و تبلیغات دامنه‌دار دولت آمریکا بقدر پیشزی نزد ملت ما ارزش ندارد.»

در این فرمان آمده است: «مرکز توطئه و جاسوسی به اسم سفارت آمریکا و اشخاصیکه در آن بر ضد نهضت اسلامی ما توطئه نمودند از احترام سیاسی بین‌المللی برخوردار نیستند.»

«ملت ایران بپاخاسته که نگذارد این لانه‌های جاسوسی در ایران به عمل ننگین خود ادامه دهند و تا استرداد آنچه به یغما برده است، این لانه جاسوسی و آن جاسوسان حرفه‌ای به حال خود باقی خواهند ماند.»

در ادامه فرمان، آزادی زنان و سیاهپوستان به گروگان گرفته شده، در صورتیکه جاسوسی آنها ثابت نشده باشد، صادر شده و سپس آمده است:

«ملت شریف ایران اجازه آزادی بقیدرا نمی‌دهد. لذا دیگران بازداشت هستند تا دولت آمریکا بخواست ملت عمل کند.»

## پیام مهم امام

### به خواهران و برادران کرد



دوره هفتم، سال اول، شماره ۹۵  
پخشیه ۲۷ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰۵ ریال

## امام: حق اداره امور داخلی و محلی و رفع

هرگونه تبعیض فرهنگی و اقتصادی و سیاسی متعلق به تمام قشرهای ملت است منجمله برادران کرد که دولت جمهوری اسلامی موظف و متعهد به تأمین آن در اسرع وقت میباشد

■ امام خمینی: اسلحه‌های سرد و گرم یعنی قلم و بیان و مسلسل را از نشانه‌گیری به روی یکدیگر منحرف و بسوی دشمن‌های انسانیت که در رأس آن امریکاست، نشانه روید

صفحه ۵



صف پایان ناپذیر خلق در اعتراض به امریالیسم امریکا

## کالای آمریکائی فخریم!

فرد فرد ما مصرف کالاهای امریکائی را بر خود تحریم کنیم، تولید داخلی خود را ارج نهیم و کالای آمریکا را بر سرش بگوییم.

خود را برای يك دوران محرومیت آماده کنیم و جامعه انقلابی خویش را با روح قناعت، فداکاری و باعمردی در برابر امریالیسم جهان‌نخواز امریکا پیش از پیش مانوس سازیم.

با قطع ریشه تسلط امریالیسم بر کردگی امریالیسم امریکا، از مین‌ما، سرانجام دوران محرومیت هم پایان خواهد یافت. با تأمین استقلال و آزادی کامل ایران، به رفاه و عدالت اجتماعی نیز خواهیم رسید.

## پاکسازی ارتش در دستور روز

■ در شرایط مبارزه حیاتی و مملاتی با امریالیسم امریکا، پاکسازی و نوسازی ارتش که سازمان مسلحی است، در درجه اول اهمیت و ضرورت قرار دارد.

■ این سازمان مسلح باید از هر آنچه طاغوتی است پاک شود و مبدل به ارتش شایسته انقلاب گردد و در خدمت انقلاب قرار گیرد

روز ۲۷ آبان، اطلاعیه افشاکری شماره ۸ از طرف دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، در ارتباط با «حکومت مستقیم آمریکا در ارتش سابق» انتشار یافت. گرچه اسناد منتشره جزئی است از کوه اسنادی که «کارمندان» جاسوسی‌خانه نابود کرده‌اند، ولی بقدر کافی بیانگر این بقیه در صفحه ۶

## چرا فدائیان به خشم آمده‌اند؟

پیام همدردی لئونید برژنف به امام خمینی درباره وقوع زلزله در خراسان

■ انحصار بازرگانی خارجی در دست دولت و برقراری مناسبات برابر حقوق در زمینه بازرگانی خارجی با سایر کشورها، وسیله مؤثری برای مقابله با فشار اقتصادی امریالیسم امریکاست

■ برقراری روابط سیاسی ایران با بلجی، موضع بین‌المللی و ضد امریالیستی ایران را استحکام می‌بخشد

■ سم در کام انقلاب باستان خرید سموم وزارت کشاورزی چیست؟

## در صفحات بعد:

■ سیاست‌ستیزی، يك بیماری خطرناك اجتماعی است

■ سرمایه‌داران انگلیسی در رویای برگشت طاغوت

■ بزرگداشت افسران شهید تسوده‌ای در رودبار کیلان

■ دموکراسی سوسیالیستی در اتحاد شوروی گسترش مییابد

■ اعلام پشتیبانی زحمتکشان از مشی ضد امریالیستی و خلقی امام خمینی و اشغال جاسوسخانه امریکا ادامه دارد

## حزب توده ایران آمادگی خود را برای کمک پزشکی به زلزله زدگان خراسان اعلام داشت

کمیته امداد امام برای کمک به زلزله زدگان قانات

با فاجعه زلزله اخیر در خراسان، حزب توده ایران، همانطور که در روزنامه مردم نیز اعلام شد، اولین اکپ پزشکی و کمک پزشکی خود را در تهران بر ای کمک و التیام دردهای مردم مصیبت‌دیده منطقه زلزله زده قانات، تعیین کرد.

ما با معرفی این اولین اکپ به کمیته امام، برای کمک به زلزله زدگان قانات، به وظیفه میهنی و انسانی‌دوستانه خود عمل می‌کنیم و به نندای امام پاسخ مثبت می‌دهیم.

اولین اکپ پزشکی و کمک پزشکی حزب توده ایران در تهران برای کمک به زلزله زدگان قانات از، دویزشک متخصص جراحی، یک پزشک متخصص بهوشی، یک پزشک متخصص آزمایشگاه و دوترس تشکیل میشود.

در صورت لزوم یک پزشک متخصص امراض داخلی نیز آماده شرکت در این اکپ است.

با احترام  
کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۲۳ آبان ۱۳۵۸

موفقیت در مذاکرات، برای حل مسأله کردستان، آرزوی ماست - آتش بس شرط حتمی و ضرور برای نیل به این موفقیت است



مانعی ندارد. فدائیان دشنام بدهید، اما واقعیت تلخ را هم بشنوید...

# چرا فدائیان به خشم آمده اند

بنظر میرسد انتقاد سازنده حزب توده ایران از موضعگیری سیاسی سازمان چریکهای فدائی خلق و هواداران آنها، این دوستان را بشدت برآشفته است. در پاسخ بررسی پرسش آمیز ما از فدائیان که: چرا جای شما در جشن و رزم ضد امپریالیستی مردم خالی بود؟ ناگهان توپخانه تهمت و دشنام بارانی از آتش زابروی ماگشود و سئوال ما و جواب آنها در هیاهوی خشم و ناسزا و تهدید و تحریف گم شد.

چه می شود کرد؟ چریکهای فدائی عصبانی شده اند، خیلی هم عصبانی شده اند، اما واقعا چرا؟ خوب، اگر آنها علیرغم پیشکام بودن و «پهشاهنگ» بودنشان، از جنبش توده ها عقب افتاده اند و ده روز پس از تسخیر جاسوسخانه سردسته امپریالیستها توسط مردم انقلابی، تازه از بهت و ناباوری و خواب زدگی برون آمده اند و لنگ لنگان به عقبه جبهه مردم پیوسته اند، گناه دیگران چیست؟ مثلی است معروف که، خود کرده را تدبیر نیست، اما هنوز دیر نشده، تدبیر فدائیان میتواند در تصحیح سیاست و روشی، که نام آنها را آمیخته به خشم و سوغدن به شمارهای کوچک و خیابان کشانده است، باشد. میتوان در تجدیدنظر اساسی و تغییر مشی جاری، که هر روز بر سر جبهه، حادثه جدیدی گامی از توده ها دورشان می کند، انصافی یابد. در این صورت اشتباه امروز بصورت زخم و زگیلی روی صورت درنی آید، تجربه و مایه ای برای فردا می شود، البته به این شرط که محرک اصلی، حسن نیت و صداقت انقلابی و تمهد در قبال حقیقت و مردم باشد و باز صداقت در کردار و نه در شعار و لفظ ...

اما هنوز به نظر نمی رسد که شکست سیاسی چریکهای فدائی در مرحله ای از تیر خنق با امپریالیسم، تجربه ای برای آنها اندوخته باشد، زیرا آنها به ساق «مرغ یلک» پا داده، همچنان بر سر مواضع قبلی خود اصرار میورزند و بجای توضیح علل ریشه ای غیبت و فاشگری نخستین خود از عرصه مبارزه جهانی مردم و کشف زمینه های این قصور، لبه تیز حمله را متوجه حزب توده ایران کرده و در این رهگذر، رهبری انقلاب را نیز از نیش طعن و کنایه و تخطئه مصون نداشته اند.

در میان انبوه بدبوییها که فدائیان نثار حزب توده ایران کرده اند (نشریه شماره ۳۵ کار، قطعه نامه راهپیمایی جمعه ۲۵ آبان، ضمیمه کار و چند اعلامیه دیگر) نکاتی وجود دارد که تمق در در آنها از بسیاری جهات روشنگر و آموزنده است. از آن جمله است، «حزب توده ایران سعی میکند با فریب طبقه کارگر و توده ها، مسیر رشد آتی جامعه ایران را در جهت سیاسی قشریون (رهبری سیاسی کنونی) منرفی کند.

چرا که این حزب مدتهاست که دیگر به مبارزه طبقاتی اعتقادی ندارد و منادی آشتی طبقاتی و صلح ابدی است.

(ضمیمه کار، شماره ۳۵، ص ۲)

فدائیان چه چیز را مبارزه طبقاتی و چه چیز را آشتی طبقاتی می دانند؟ شگفتی این مسئله، که اختلاف ما و آنها را در مسائل سیاسی روز و برداشتهای تفویک بر ما می کند.

ما بر آنیم که خصلت عمده انقلاب ماضی ملتی، یعنی ضد امپریالیستی است. ما اوج گیری مبارزه با امپریالیسم و ایادی آنرا بمنزله تعمیق مبارزه طبقاتی تلقی می کنیم و با پیوستن به این مبارزه و تشدید هر چه بیشتر آن، به سهم خود انقلاب را به پیش می رانیم. ما در هم گوئید، پایگاههای اصلی امپریالیسم را در کام نیست، برچیدن بساط سرمایه داری بزرگ وابسته و زمینداری کلان وابسته و مناسبات و نهادهای ناشی از آن توصیف کرده ایم. ما در اعلامیه های رسمی حزب در گذشته بارها تاکید کرده ایم، که حاکمیت دوگانه سیاسی کشور، بطور کلی در وجود دنیوی طبقاتی مختلف، یعنی بورژوازی لیبرال و اقطاع متوسط جامعه قابل توضیح است و موضع خود را در قبال این هر دو نیرو بوضوح روشن کرده ایم. تصریح کرده ایم که باید بورژوازی لیبرال را مهار و منزوی کرد و از مواضع سیاسی و اقتصادی عقب زد، زیرا بورژوازی لیبرال سکوی بالقوه امپریالیسم است و در روند گسترش خود به پیوندها و بازارهای امپریالیستی می گراید.

ما اقتدارمندی و نه نشی خرد بورژوازی را ضد امپریالیست و متحد طبقی طبقه کارگر میدانیم و بهمین سبب، وحدت با آنها را در یک دوران طولانی عمده و فاش می شماریم و آماده هر گونه همکاری با این قشرها در مبارزات ضد امپریالیستی و دموکراتیک بنفع زحمتکشان هستیم. موضعگیری سیاسی حزب توده ایران و تعیین متحدان و مرتبندی و ادراک طبقاتی صورت گرفته و مبتنی بر تحلیل شرایط عینی جامعه است؛ این معیار و ملاک طبقاتی در کلیه حرکات و آثار و جهت گیری، و در یک لایه، در همه تاکتیوها و در طرح و ترسیم استراتژی حزب، تعیین کننده بوده و هست. اسناد حزبی، همه شماره های روزنامه «مردم» و همش از اینها عمل کرد و ترانامه حزب مؤید این واقعیت است. پس بر اساس چه دلیل و سندی است که فدائیان چنین بی مسئولیت ادعای کنند، «حزب توده مدتهاست که دیگر مبارزه طبقاتی اعتقادی ندارد ...»

شکفتا اگر این مبارزه طبقاتی و موضعگیری و سیاست طبقاتی، آنهم با دقیق ترین محتوای مارکسیستی اش، نیست، پس چیست؟ بطور میتوان جدی بود و چنین بدیهیاتی را ندید و یا اگر دید خود را به ندادند زد

حال بهمین فدائیان خود (مبارزه طبقاتی) را چگونه می فهمند؟

فدائیان سر اسر جامعه کنونی را با درنگ و یکنواخت خاستگاری می بینند. آنها عقیده دارند که انقلاب ایران شکست خورده است (در پیرامون وظایف هواداران، ضمیمه نشریه کار، ۲۱ آبان ۵۸)



در تظاهرات پر شور ضد امریکائی دیروز در برابر جاسوسخانه امریکا، همانند روزهای پیش کارگران مجدانه شرکت داشتند. آنان در این راه پیمائی خواستار تحریم کالای امریکائی شدند.

که قادر است راه درازی را در یک مسیر مشترک با پرولتاریا بهمیاید در محاسبات سیاسی و طبقاتی چنان جای را دارد که لنین ۵۰ سال پس از انقلاب فوریه - در آستانه انقلاب اکتبر - بهمنشویکیا و اس-ارما پیشنهاد مصالحه داد.

لنین بر آن بود که اتحاد پرولتاریا با خرده بورژوازی، که اتفاقا هنوز اکثریت در دشواریهای کارگری و دهقانی داشت، اگر بغفل در آید، میتواند کفنه آزادی انقلاب را به نفع سوسیالیسم چنان سنگین کند که هیچ نیروی یاری مقاومت در برابر آن نماند و انقلاب با مسالمت به سوسیالیسم فراروید. لنین باین اتحاد و مصالحه، از لحاظ کیفی بهای زیاد میداد و بی آنکه هیچ شرطی برای آن قائل شود، مساله ژنونی (سرکردگی) در انقلاب را نتیجه مسابقه مسالمت آمیز در دوران شوراهای، که باید مرکز حاکمیت سیاسی قرار گیرد، و امیکدکشت تلاشی و کوشش لنین گرچه با اعتاد و ستیزه جوئی خرده بورژوازی تحقق نیافت، اما امرات غنی آن از جنبه تفویک، گنجینه مارکسیسم انقلابی را سرشارتر کرد.

این تجربه اینک بازمینه مطلوبی در برابر ما است، در شرایط جهانی متفاوت، که مضمون آن گذار از سرمایه داری سوسیالیسم است و در مرکز آن پرولتاریای جهان قرار گرفته، و در دورانی مساعدتر، که بر محور تضاد عمده خلتها با امپریالیسم، ظسرفیت انقلابی بالقوه خرده بورژوازی تعمیق شده است، ما اگر دعوی مارکسیست بودن داشته باشیم، نمی توانیم عکس این رهنمود رفتار کنیم.

اگر اتحاد عمل پرولتاریای جهانی در صحنه بین المللی با جنبش های آزادیبخش ملی، که غالباً سلطه خرده بورژوازی انقلابی بر آنها حاکم است، به تشدید گرایشهای ضد امپریالیستی و سپس ضد سرمایه داری این نیروها یاری می رساند، این تامل و اشتراک مساعی در مقیاس ملی نیز میتواند حائز همین ثمر بخشی انقلابی باشد. «اینکه هر روز آشکارتر میشود که پیش از آنکه سرمایه داری جهانی موفق به جذب عناصر ماقبل سرمایه داری شود ر آنرا به چیزی مطابق امیال و خواسته هایش بدل کند، انقلاب سوسیالیستی رزمنده تمهین کننده محتوی دوران کنونی است» و اینکه «ضرورت غیر قابل انکاری برای نزدیکی سیاسی و اقتصادی و اتحاد عمل سوسیالیسم (به مثابه پیشاهنگ پرولتاریای جهانی) با خلتها تحت ستم بوجود آمده است، در عرصه ملی این هماهنگی و همقدمی، بدرجات هم بیشتر از ملی است و هم براساس بیشتر از لنین حاصلخیز است. تفسیر ساده این واقعیت اینست که در دوران ما، به موازات ورشکستگی ایدئولوژیک و سیاسی و افول تاریخی سرمایه داری جهانی، و بدینال تمرکز هر چه وسیع تر اقطاع متوسط درجه به نبرد ضد امپریالیستی و در راه استقلال، وزن انقلابی و عمل سرمایه گیری خرده بورژوازی و دموکراتهای انقلابی، با طبیعت خاص خود، افزایش یافته است و روش صحیح کمونیستها میتواند این سرمایه یستیزی را، که به حال با انواع محافظه کاری و نترزل همراه است، باضربان تندتر هدایت کند.

عکس این قضیه نیز صداقت است، یعنی موضعگیری غلط و تنسی و سطحی و احساساتی نیروهای چپ که منطبق بر ضرورت های عینی نباشد، میتواند خصلت منززل اقطاع متوسط را تقویت کند و تشویق او را علیه نیروهای چپ دامن بزند.

چنین است برداشت ما از مسله مبارزه طبقاتی و موضعگیری و سبب بندی سیاسی در جامعه امروز ایران.

می بینید که زندگی نیز این سیاست طبقاتی را تأیید می کند و اقبال روزافزون توده ها - علیرغم همه لجن پراکنیها و افتراها و تحریفات مخالفان و رسانندگان - به غنا و استحکام و اصولیت این شی می افزاید. هر روز که می گذرد، رزنی بنفع راه و روش گذشته است که بیشتر بر اقیامات زنده تکیه دارد و بهمین دلیل از توده ها عقب نمی ماند و یا به نیش حملات و خاش شمارهای آنها نمی آید. در برابر واقعیت نبرد ضد امریکائی، که با شرکت فعال مردم جریان دارد، سیاست و سخن ما کاملاً مفهوم است و در آن پیرایه ای نیست. و اما مبارزه طبقاتی، در فرهنگ سیاسی شما، راه به کجا میبرد؟ کمی بیندیشید، واقعاً با چنین شتابی به کجا می روید؟

## پیام همدردی لئونید برژنف به امام خمینی درباره وقوع زلزله در خراسان

لئونید برژنف، دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست و صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد شوروی طی پیامی به امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، در مورد وقوع زلزله در بخش شمال خاوری جمهوری اسلامی ایران، که تلفات جانی و خرابی بسیار آورده، همدردی صمیمانه خود را ابراز داشته و تقاضا کرده است که مراتب تسلیت عمیق مردم شوروی به خانواده های کشته شدگان و آسیب دیدگان ابلاغ شود.

رادبو مسکو در تفسیری که در روز ۲۵ آبان درباره پیام لئونید برژنف به امام خمینی بخش کرد، گفت:

مفسران در این زمینه نوشته است، احساساتی که پس از وقوع زمین لرزه در ایران به همه افراد شوروی دست داد، در این کلمات بازتاب یافته است. افراد شوروی هیچگاه نسبت به غم و اندوه و مصیبت و شادی، و موفقیت های همسایه جنوبی، مردم دلاور و کار دوست ایران، لایه نبوده اند.

احساسات دوستی و حسن نظر که در میان دو کشور ما نسبت به یکدیگر دارند، از عجز خلتها ریشه می گیرد و دولت همسایه نه تنها از قدیم الایام روابط اقتصادی و فرهنگی دامنه داری داشته اند، بلکه از همواری هم کاملاً آگاهیم که نمایندگان آنها مشترکاً بر ضد مستکمران رژیم تزاری در روسیه و رژیم سلطنتی در ایران اقدام کردند.

عده ای از فرزند آن دلاور کشور ما در مبارزه به خاطر پیروزی انقلاب مشروطیت در سالهای ۱۹۱۹ و ۱۹۲۷ در ایران جان سپردند. خاطره مبارزان آن ناسپو - نالیست ایرانی، که در مبارزه برای پیروزی نظام شوروی در کشور ما شهید شدند، همیشه در قلوب افراد شوروی زنده خواهد بود. احساسات حسن نظر متقابل ملل دو کشور ما نسبت به یکدیگر پس از پیروزی انقلاب کبیر تقویت شد.

پس از انقلاب اکتبر، کارگران و دهقانان کشور ما زمام حکومت را از دست استعمار کنندگان بدست خود گرفتند و دولت کارگری و دهقانی شوروی بسوی ملت ایران، که علیه تلاشهای امپریالیستها برای اقتدار ایران مبارزه میکرد، دست کمک معنوی و مادی دراز کرد.

## رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب!

استاد حزبی (اعلامیه ها، بیانیه ها و...) منتشره در مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران، را با استفاده از تمام امکانات، بوسیله ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه میبرم انقلابی است.

# سرم در کام انقلاب

## داستان خرید سرم موسوم به «اکتیلیک» از شرکت انگلیسی

### آی. سی. آی توسط وزارت کشاورزی چیست؟

### پس از کشف باند نیک خلق در وزارت بازرگانی، باید روابط او را در وزارت کشاورزی نیز کشف و افشاء کرد.

اکنون که مسئولیت اداره امور اجرایی کشور بعهده شورای انقلاب نهاده شده است، یکی از انتظارات عموم مردم آنست که در راستای انقلاب، امر بسیار مهم پاکسازی دستگاههای دولتی و ادارات از عوامل ساواک و مخرب و فاسد، همانطور که خود شورای انقلاب هم در اعلامیه خویش خاطر نشان ساخته، مورد توجه خاص قرار گیرد و ریشه وابستگیها و طغافوت بازها و خدمت به بیگانه و غارت بیت المال خشکانده شود.

در این رابطه، مناسباتی بین شخصی بنام نیک خلق و همداستان او، که اعضای یک شبکه گسترده ضد انقلاب، مأموران ساواک و چهاولگر بیت المال بودند، با بزرگ پایگان دستگاه دولتی در سطح وزیران وجود داشت که لازم است مورد توجه قرار گیرد و در این امر خروشان انقلابی بدست فراموشی سپرده نشود. افشای تازه وزارت بازرگانی نیز ادامه و عمق این فعالیتها و خرابکارانه را، که مانند خرچنگی در تنه های مختلف ریشه میداوند و هم از نظر امنیتی و سیاسی و هم از نظر مالی و اقتصادی بکشور ما و انقلاب ما لطمه میزند، بار دیگر فاش ساخته است.

نیک خلق و همداستانش، منجمله با آقای ایزدی وزیر کشاورزی سابق در تماس و رابطه نزدیک بوده اند و مسایل بسیاری در مورد این نزدیکی و آشنایی قدیمی مطرح است. شخصیت آقای ایزدی که تا کنون وزیر کشاورزی بوده و بعد از استعفای دولت موقت گفته میشود که یک مرخصی دو ماهه (۱) گرفته است و بنسبیت یک مجمع بین المللی به سفر خارج رفته است، سخت زیسر علامت سوال است و لااقل دست تادیر نشده در این باره تصمیم مقتضی اتخاذ شود. خود ایزدی طبعی نام ای که در جریان انتشار یافته، پیرامون «سوابق» ارتباط و آشنایی خود با نیک خلق نوشته است که هنگامیکه خود وی (آقای ایزدی) در فارس گنبد کاری میکرد (وزیر سابق کشاورزی از مالکان بزرگ فارس و صاحب زمینهای وسیع است، بازار تریه بار و میوه شیراز هم بطور عمده در زمان طاغوت دست ایشان بوده و دستهای بزرگ مالکی درخشان دارند) همین آقای نیک خلق مأمور خرید غله استان فارس بوده و گندهای ایشان را میخرید و از طرف دولت وقت با ایشان پول میپرداخته است.

چه کسی است که نداند در زمان طاغوت چه فعل

و اتفاقاتی بین رئیس سازمان خرید غله و مالک بزرگ در چنین مواردی رخ میداده است؛ این سوابق آشنایی چنان ریشه دار شده که هنوز هم آقای وزیر سابق با صفات «آدم خوب» و «کار بر» و «بلاقی» و غیره از وی نام می برد. خدمات گذشته آقای نیک خلق به وزیر سابق کشاورزی چنان زیاد بوده که آقای وزیر سابق در نامه خود می نویسد، نیک خلق از وزارت بازرگانی (به تقاضای خود ایزدی) به وزارت کشاورزی منتقل شد ولی چون برایش هنوز پست سازمانی موجود نبود برای اینکه بتواند حقوق بگیرد، یک پست مشاورت برایش در نظر گرفتند؛ سوابق همکاری و آشنایی متقابل آقای وزیر سابق و نیک خلق، اما، باین محدود نمی شود.

ما اینک نمونه ای را برای شما شرح میدهم که مربوط است با احتمال خرید سرم بنام «اکتیلیک» از جانب وزارت کشاورزی واسطه خرید از یک شرکت انحصاری غربی همین جناب نیک خلق بسوه. خریداری سرم نیز منوط بهگیری و موافقت جناب آقای وزیر سابق کشاورزی بود. برای روشن شدن مطلب کسی بعقب برمی گردیم و توضیح میدهم.

شخصی بنام آقای رحمانی دارای رابطه با آقای نیک خلق است. این هر دو در شرکتی موسوم به شرکت سماران، واقع در تخت طاوس سابق، پلاک ۴۰، همکاری میکنند. در ضمن آقای رحمانی واسطه فروش مستندات جناب نیک خلق هم هست. (در این اواخر نیک خلق با سرعت شروع کرد به فروش خا نهایی که در گوشه و کنار شهر دارد، و رحمانی کار چاق کن فروش بود) در گوشه و کنار شهر دارند دلالان انصارات خارجی، رابطه فروش محصولات خارجی هم بدولت موقت بوده اند. و نیک خلق از «فالیها» و آشنایتهای ساواکش برای جوش دادن معاملات استفاده میکرد است.

مطلب مورد نظر ما معاملات است که توسط این آقایان با شرکت انگلیسی آی. سی. آی. انجام شده و موضوع مورد معامله هم سرم است موسوم به «اکتیلیک». معامله در محل این شرکت واقع در یکی از کوچه های بین تخت طاوس و عباس آباد صورت گرفته است. نمایندگان انصار انگلیسی مخواسندت مقادیر هنگفتی از این سرم را بدولت موقت بفرودند.

و آقای رحمانی اصرار داشتند که نمایندگان رسمی و انحصاری این سرم را از شرکت آی. سی. آی بگیرند، ولی اجرای این امر برای شرکت آی. سی. آی مقدور نبود، زیرا این شرکت امتیاز سرم اکتیلیک را قبلا به شرکت «سماز» واگذار کرده بود (جالب توجه است که شرکت سماز وابسته به اسراپل بوده و بعد از انقلاب جزء شرکت هایی بوده که ملی شده و اکنون در اختیار

دولت است.) در گفتگوهائی که شده، آقای رحمانی حاضر به قبول هیچ تضمینی غیر از داشتن امتیاز رسمی نبوده است. در پاسخ این پرسش که چرا آقای رحمانی اینقدر در گرفتن امتیاز رسمی پافشاری میکند، ایشان ابتدا گفته اند که چون تبلیغ بسیاری را برای این سرم در سطح کشور شروع کرده اند، نمیخواهند که بعد از مدتی کسی دیگری از این موضوع استفاده کند و همان سرم را وارد نماید. ولی پس از مدتی، ایشان بطور ضمنی متذکر شده اند که ممکن است در آینده بخواهند که مقادیر زیادی از این سرم را بفرشند و نمیخواهند رقیب دیگری در این رابطه داشته باشند، که امتیاز این سرم داشته باشد.

در اینجا سوالی پیش آمد که: چطور امکان دارد این سرم به مقادیر بسیار بفروش رود، چون اکتیلیک سرمی است که بیشتر مصارف بهداشتی دارد و برای مبارزه با حشرات به کار میرود و در کشاورزی مصرف چندانی ندارد و اصولا سرمی با این مشخصات نمیتواند در بازار مشتریان زیادی داشته باشد. در پاسخ این پرسش، آقای رحمانی مبارزه با مالاریا را متذکر شده اند و گفته اند، ممکن است دولت و وزارت بهداشتی از این سرم برای مبارزه با مالاریا بخواهند استفاده کنند، ولی از آنجا که گفته میشود مبارزه با مالاریا خیلی جلورفته و نیاز باین سرم نیست، معلوم میشود که وزارت کشاورزی پیشقدم خرید شده است. عظمت مقدار معلوم می کند که چرا آقای رحمانی قصد داشت که امتیاز این سرم را از چنگ شرکت سماز که شرکت دولتی است، در بیاورد. بالاخر بعد از مدتی گفتگو با نمایندگان شرکت انگلیسی آی. سی. آی. توافق شده که نمایندگان بهداشتی سرم اکتیلیک را به ایشان واگذار کنند.

باین ترتیب با واسطه گیری آقای رحمانی و نیک خلق و وزارت کشاورزی پول کلانی از بیت المال ملت به جیب انصارات انگلیسی رفته است. معامله در زمان طاغوت هم انجام نشده، بلکه مربوط به همین ماههای اخیر و زمان وزارت آقای ایزدی است. پس لااقل تحقیق در این مسائل ضروری است که:

آیا اسامی نیز سرمی برای مبارزه با مالاریا خریداری شده یا خیر؛ و اگر خریداری شده، آیا سرم اکتیلیک بوده است و یا سرم دیگری؟

آیا سرم اکتیلیک توسط وزارت کشاورزی خریداری شده است یا خیر؛ اگر شده، به چه منظوری بوده است؟

سرم اکتیلیک خریداری شده از چه شرکتی بوده است؛ و اگر از شرکت سماران خریداری شده، چرا از شرکت سماز که شرکت دولتی است و امتیاز همین سرم را نیز دارند، خریداری نشده است؟

نتیجه این تحقیق، حالا که مسئله پاکسازی و بویژه زدودن عناصر ساواک و طغافوتی بطور جدی تراز جانب شورای انقلاب مطرح شده، شاید مسائل مهمی را روشن کند و سرنخ های تازه و مهمی را در باره شبکه های موجود، که وابسته گنده سیاست خارجی و مخالف با پیشبرد انقلاب هستند روشن کند.

حالا که روابط بین شبکه ضد انقلابی و چهاول بیت المال لااقل در این مورد تا اندازه زیادی روشن شده است، بی بردن به پاسخهای مطرحه فوق نه فقط اهمیت اقتصادی و مالی، بلکه اهمیت سیاسی و امنیتی دارد و شاید بتواند شورای انقلاب را بکشف شبکه های دیگر و توطئه ها و هژدیگی های دیگر رهنمون شود.

شک نیست که وظایف شورای انقلاب بسیار حساس و خطور است. ولی همین پاکسازی و ریشه یابی تمام ارتباطات و دین دیکها، بخاطر کوتاه کردن دست ضد انقلاب و در جریان گذاشتن افکار عمومی، بمنظور کسب مشارکت فعال آنها در پیشبرد انقلاب، نیز یکی از ضرورت های روز است.

لیبی از کشورهای عرب خواست تا از افزایش تولید نفت خود خودداری کنند. علی ترکی وزیر خارجه لیبی گفت این اقدام ایالات متحده زمینه خطرناکی را ایجاد کرده است و آنرا عملی در جهت تروریسم بین المللی قلمداد کرد. ترکی که در تونس در کنفرانس وزرای خارجه کشورهای عرب شرکت داد گفت کشورهای عرب باید با ایران همبستگی اعلام نمایند و تولید نفت خود را کاهش دهند. این قبول اعمال تروریستی خواهند شد. روزنامه الصباح به نقل از وزیر خارجه لیبی نوشت همه آنچه که در ایران انجام گرفته است برای راهائی اندک توری سلطه بیگانهگان و امپریالیسم است. (جمهوری اسلامی - ۲۶ آبان)

## توصیه به رفقای حزبی، هواداران و دوستان در مورد اخباری که برای «مردم» می فرستند

بهای از رفقای حزبی و هواداران و دوستان حزب، در زمينه های گوناگون برای «مردم» خبر می فرستند، که موجب تشکر فراوان است. «مردم» بر اساس اطمینان و اعتمادی که به رفقا و هواداران و دوستان دارد، از این خبرها استفاده میکند و برای اطمینان به صحت اخبار هم، جز تکیه به اینکه فرستندگان اخبار و گزارشها مسئولیت خطیر خود را در این زمینه بخوبی درک می کنند، امکان دیگری ندارد. ولی متأسفانه تا کنون در چندین مورد معلوم شده که اخبار دریافتی دقیق نبوده است. از آنجا که «مردم» روزنامه ای است مسئول و در میان مردم صاحب نفوذ و اعتبار است، و از آنجا که در شرایط بسیار حساس کنونی اخبار نادقیق ممکن است موجب سوءتفاهم شود و نتایج ناگوار ایجاد آورد و دین به نفوذ اعتبار حزب لطمه بزند، از همه رفقای حزبی و هواداران و دوستان خواهشمندیم که در کسب و تهیه خبر نهایت دقت را مبذول دارند.

باساس «مردم» لیبی مسدود کردن دارایی ایران را در جهت تروریسم بین المللی تلقی کرد. تونس- خبرگزاری فرانسه- بدنبال مسدود شدن دارایی های ایران توسط ایالات متحده، دولت

## در مطبوعات کشور

### امپریالیسم امریکا را مصادره کنید

حزب - جمعیت ها، سازمان ها و گروه های مختلف مردم همچنان با ارسال پیام از دشمنان چهاوسواخته امریکا، قطع نفعت به این امپریالیزم چهاونفوا ریشه یابی میکنند و عمل انقلابی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام را مورد تأیید و حمایت قرار میدهند. در افیل این پیامها تاکید شده است که تنها راه مقابله نهائی با امپریالیسم چهاونفوا، سرگردی امپریالیسم خونخوار امریکا، ملی کردن سرمایه های امپریالیستی در ایران و قطع کامل رابطه با امپریالیزم امریکاست.

### امریکا می خواهد يك اتحاد اروپائی، امریکائی و ژاپنی علیه انقلاب ایران تشکیل دهد

همانطور که میدانید امریکا فعلا میخواهد يك سفیرانی علیه ایران به بهانه اشغال سفارتش تشکیل دهد. و بدین منظور تبلیغات وسیعی را در چهار گوشه جهان علیه انقلاب اسلامی بر سر انداخته و میکوشد که ایران را روشن و متخلف قانون جلوه دهد. و باز به همین بهانه میخواهد يك اتحاد اروپائی - امریکائی زاینی علیه انقلاب ایران تشکیل دهد تا بتواند توسطه های خود را آزادانه در مورد ایران به اجرا گذارد و در صورت نیاز به محاصره اقتصادی توانا تو بر نهد. تریتوانندش بهای خود را به انقلاب اسلامی واژد آورد. گرچه ملت ایران از محاصره اقتصادی هیچ راهی و ترمی به خود راه نمی دهد، و چه بسا محکمتر و قاطع تر با دشمن به ستیز می رود. اما سیاست خارجی ایران نباید بگذارد که يك چنین اتحاد نامقدس علیه انقلاب ایران شکل گیرد... (کیهان - ۲۶ آبان)

## از جانب يك توده های خیلی کوچک

دخون مردگان به چمنزار زندگی شوق میبخشد و بدین گونه انسانی قفقوس وار بدنهای می آید و منی دیگر زنده میشود. این کلمات زیبارا «رومن دولان» میگوید. من نیز همدا با او میگویم. هنگامی که با حزب توده ایران همگام می شوی و هدف والای آن را در راه صلح، تسکیم و گسترش آن و کوشش آن را در راه بدست آوردن حقوق حقه کارگران و زحمتکشانی می بینی، بحق در میانی که چرا جوانان ما در پای چوبه اعدام فریاد بر می آورند، زنده باد حزب توده ایران! حزب مادر ۱۰ مهر ما دوباره قفقوس و دم توله شد با تو و لودیکی آن، ایمان و اعتقاد تمامی خلق زحمتکش ما فزونی دیگری یافت. ایمان آنچنان محکم و قوی است که میدانم، میتوانم تمام موانع را در کنار صوف محکم و بهم پیچیده دیگر توده های بکنار بگذارم و در راه هر چه و والای زحمتکشانی سراسر ایران، و در راه زحم و خلتم جانم را نثار کنم. آنکاه من نیز خواهم گفت، زنده باد حزب توده ایران! من نیز هم چکا نخواهم مرد، بلکه دوباره زنده خواهم شد، به آغوش حزبم باز خواهم گشت. مرگ با چنین ایمانی به حزب توده ایران هیچ گاه منن پیدا نمیکند، زنده باد حزب توده ایران! زنده باد جبهه متحد خلق ما در دوبر تمامی خلقهای ستم کش دنیا از جانب يك توده های خیلی کوچک - منیژه

## حزب توده ایران راه حل مسالمت آمیز و مبتنی بر رفع ستم ملی از خلق کرد

### رایگانه راه حل مسئله کردستان میداند و آماده است در این راه، با تمام نیرو و امکانات خود، به شورای انقلاب کمک کند

در پی تقدیم گزارش ویژه کردستان به امام خمینی، دیروز امام پیامی به شرح زیر خطاب به خواهران و برادران کرد صادر کردند.

## پیام مهم امام به برادران و خواهران کرد

بسم الله الرحمن الرحيم سلام بر خواهران و برادران کرد که با وفاداری خود به اسلام و جمهوری اسلامی از توطئه خائنین به کشور جلوگیری کردند. گزارشات هیئت ویژه ما بطور بدو که متوقع از برادران و خواهران کرد بودیم که هرگز خود را از اسلام و ایران جدا نندادند و آنچه بدخواهان به آنان نسبت میدهند، چیزی جز افساد و توطئه گری نیست.

اکنون من باید به شما برادران و خواهران کرد و سایر برادران مطالبی را تذکر دهم. در این موقع حساس که ملت ما با چهاولگران، که در رأس آنها امریکاست، مواجه است و برای احقاق حق خود بدست آوردن ذخایر جنگتی که محمد رضا پهلوی بنارت برده و به ما حمله کشیدن این جانی قیام نموده و همه قشرهای ملت ما هم در این امر حیاتی متحد و همصداه اند، برادران و خواهران کرد ما هر جا هستند، باید بطور اولویت در این امر شرکت کنند و با سایر خواهران و برادران همبستگی کنند. بطور قاطع و لازم است از اختلافاتی که بدخواهان ایجاد می کنند، بطور قاطع جلوگیری کنید.

برادران من، امروز هر اختلافی به نفع امریکادیکر ارجانب است. آنها هستند که از اختلافات مسا بهره گیری می کنند و ما را می خورند به اسارت بکشند. بها خیزید و توطئه گران را نصیحت کنید و در صورت عدم قبول از خود برانید و از مناطق خود بیرون کنید یا آنان را گرفته تسلیم به مقامات دولتی کنید.

این جانب و همه ملت ما به شما این که به شما برادران کرد در طول حکومت استبدادی شده است و از تبعیض هائی که برخلاف اسلام بر شما روا داشته اند، مطلع هستیم لکن باید بدانید که این تنها شما برادران نبودید که مورد ستم و ظلم واقع شدید، سایر برادران ترک و لر و عرب و بلوچ و فارس و ترکمن هم با شما شریک بودند و همه محروم بودند از آنچه شما محروم بودید.

شما اگر به زانغنه نشینان و گوندیشینان تهران تسوچه نمائید، خواهید دید آنان از همه محروم ترند. این جانب میدانم که در حکومت موقت هم آظور که خواست شد دولت است رسیده کی نشده لکن باید بدانید باز در این امر همه برادران شما شریک می باشند و دولت موقت با کمال جدیت اشتغال بکار و سامان دادن بود، لکن آشفته گیها به قدری زیاد است که اصلاح محتاج به زمان است و من امیدوارم که برای همه ملت و برای شما برادران کرد وسایل رفاه حاصل شود.

شما برادران میدانید که نوسازی و عمران در محیطی که آشفته است و مردم درمان نهند، مشکل یا غیر ممکن است. شما برادران عزیز کوشش کنید و آرامش را حفظ کنید و بدانید که با آرامش کارها اصلاح میشود و به صلاح شما و صلاح اسلام و مسلمین است.

از جهت ویژه می خواهم که به شما کرات خود با کمال حسن نیت ادامه دهند و با شخصیت های مذهبی و سیاسی و علمی و سایر قشرها تماس بگیرند تا تأمین خواسته های آنان که خواست ما نیز هست بطور دلخواه بشود و آرامش و امن که از بزرگترین نعمت های الهی است در منطقه برقرار گردد و شما برادران کرد در کنار سایر برادران بطور رفاه و آسایش زندگی نموده و طمع اجانب برای همیشه از کشورمان قطع شود.

اسلام بزرگ تمام تبعیضها را محکوم نموده و برای همه گروه های و ویژگی خاص قرآن نداده و تقوی و تمهید به اسلام تنها کرامت انساناست و در پناه اسلام و جمهوری اسلامی حق اداره امور داخلی و محلی و رفع هر گونه تبعیض فرهنگی و اقتصادی و سیاسی متعلق به تمام قشرهای ملت است منجمله برادران کرد که دولت جمهوری اسلامی موظف و متعهد بتأمین آن در اسرع وقت میباشد و مقررات و قوانین مربوط به آن بزودی انشاء الله تعالی تقدیم می شود.

اخیرا با نظر شریف علمای اعلام و مشایخ عظام و روشنفکران و سایر برادران عزیز در سراسر ایران ندا به موضع حساس امروز ایران و جبهه گیریهای دشمنان میهن و اسلام در مقابل ملت عزیز و نشیانات همه جانبه آنان برای سرکوی نهضت اسلامی و ملت معظم، برای اعاده سلطه همه جانبه بر کشور اسلامی ما جلب می کنم. آیادر این موقع تقاضای متواضعانه این خدمت گزار که روزهای آخر عمرش را می گذراند بجا نیست!

خواهران و برادران مهمی در سراسر کشور، دست خود را پیش شما دراز می کنم و از شما بخاطر خدا و اسلام و کشور عاجزان می خواهم که تمام توان خود را برای نجات کشورتان بکار ببرید و اسلحه های سرد و گرم، یعنی قلم و مسلسل را از نشانه گیری به روی یکدیگر منحرف و بسوی دشمن های انسانیت، که در رأس آن امریکاست، نشانه روید. باراهای من مأموریت خود را که نصیحت به ملت است، به قدر توان ضعیف خود انجام دادم و توی خدای بزرگ با قدرت لایزال خود قلوب ملت ما را پیوند برادرانه عطا نما. انک تقریباً العجیب. سلام گرم من به ملت عزیز و برادران کرد و رحمت خداوند بر همه.





### یاسر عرفات خواهان تشدید مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا شد

یاسر عرفات طی مصاحبه‌ای با هفته‌نامه «النهار العربی» اظهار داشت که آمریکا برای رهایی از بن بست قرارداد کمپدیوید، سعی دارد کشورهای عربی را به مذاکره با اسرائیل ترغیب کند و لبنان و سوریه و فلسطینی‌ها را تحت فشار قرار دهد. براساس طرحی که در کمپدیوید ریخته شده، قرار بر این است که کشورهای عربی برای یکی پس از دیگری به جناح آمریکا جذب کنند و برای خنثی کردن این طرح لازم است که به منافع آمریکا در خاورمیانه ضربه وارد شود، زیرا امپریالیسم آمریکا کماکان از نظر نظامی، سیاسی و مادی کمکهای فزاینده‌ای به اسرائیل متجاوز می‌کند.

عرفات گفت که ما ملل فداکار ائتلافی قدرتهای دفاعی عربی و استفاده از نفوذ بنی‌توانان اسلامی علیه متجاوزان و حامیان آنها هستیم، عرفات افزود که اعراب برای دفع فشار گذاردن و شکنج و وارد کردن آنها به تغییر سیاست‌هایش در خاورمیانه، باید علیه منافع ایالات متحده در این منطقه دست به نبرد بزند. عرفات در پایان این مصاحبه اظهار داشت که نظر خود را در مورد بکار بردن سلاح نفت علیه امپریالیسم آمریکا در کنفرانس سران عرب که بزودی تشکیل میشود، تشریح خواهد کرد.

### اتحاد شوروی با پیگیری از خلق فلسطین حمایت می‌کند

یاسر عرفات، رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین، مذاکرات مهمی در مسکو با رهبران اتحاد شوروی انجام داد. اتحاد شوروی یکباردیگر اعلام کرد که قاطبانه از مبارزه برحق اعراب و بویژه خلق فلسطین در مبارزه علیه امپریالیسم و صهیونیسم حمایت می‌کند. سازمان آزادیبخش فلسطین و اتحاد شوروی قرارداد خانثانه کمپدیوید را با ردیگر محکوم کردند.

دیندار یاسر عرفات از اتحاد شوروی از سوی ناظران سیاسی عرب در بیروت بسیار با اهمیت تلقی شده است. آنها این دیدار را کامی مهم در تقویت همبستگی اتحاد شوروی و جنبش مقاومت فلسطین می‌دانند.

### موفقیتهای اقتصادی کشورهای سوسیالیستی عضو شورای تعاون اقتصادی

کتاب آمار مربوط به موفقیتهای اقتصادی کشورهای سوسیالیستی عضو شورای تعاون اقتصادی، تحت عنوان «اقتصاد ملی کشورهای عضو شورای تعاون اقتصادی» در مجمع عمومی سازمان ملل متحد منتشر گردید. در مقدمه این کتاب آمده است که اکنون ده کشور سوسیالیستی از قاره اروپا و آسیا و آمریکا با جمعیت ۴۳۴ میلیون نفر، عضوین شورا هستند. کشورهای عضو این شورا اکنون در سطح رشد یافته‌ترین کشورهای صنعتی جهان قرار دارند. طی سال های ۱۹۷۸-۱۹۵۱ میزان کل تولیدات صنعتی کشورهای عضو، ۱۲ برابر افزوده شده است. اکنون در کشورهای عضو این شورا، ۲۲ درصد میزان کل تولید برق، ۳۱ درصد فولاد و ۴۱ درصد میزان استخراج ذغال سنگ در جهان تولید میشود.

### کمک غذایی کشورهای سوسیالیستی به کامپوچیا

هنک سامرین، رئیس شورای انقلابی خلق کامپوچیا، در مصاحبه‌ای گفت که اوضاع کشور سرعت عادی میشود و چهار میلیون نفر از مردم کامپوچیا، که از قتل‌عام دادو دست چنانیکار پول‌پوت-پنگ‌ساری جان سلامت برده‌اند، با جدیت بسیار به بازسازی اقتصادنا بود-غذایی، که ناشی از سیاست‌های چنانیکارانه رژیم سابق است، دوباره است، اما این گزارش را، که کشور دچار قحطی شده است، تکذیب کرد. سامرین یاد آور شد که اتحاد شوروی، جمهوری سوسیالیستی ویتنام و دیگر کشورهای سوسیالیستی برادرتا کتون دوست از نرنتن مواد غذایی به کامپوچیا تحویل داده‌اند.

### حزب کمونیست دانمارک در راه تشنج زدایی مبارزه می‌کند

یورگن نیسن، صدر حزب کمونیست دانمارک، در مصاحبه‌ای گفت که حزب کمونیست دانمارک عضو فعال جنبش بین‌المللی کمونیستی است و برای توسعه همکاری مسالمت‌آمیز در اروپا تلاش می‌کند. وی گفت که حزب کمونیست دانمارک خواهان گسترش همکاری اقتصادی و فرهنگی با اتحاد شوروی است. نیسن اضافه کرد که کمونیستهای دانمارک قویا به تلاش برای سد کردن جریان تشنج-زدایی جهان اعتراض میکنند و با خرابکاری در راه آرمان خلق‌سلاح مبارزه خواهند کرد.

### تحریکات مسلحانه رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی علیه آنگولا

جمهوری خلق آنگولا اعلام کرد که تحریکات مسلحانه رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی در آنگولا همچنان ادامه دارد. این تحریکات از دامی‌ها، صورت می‌گیرد که نژاد پرستان افریقای جنوبی بطور غیرقانونی آنها اشغال کرده‌اند. در روزهای اخیر حلی کویترا و هواپیماهای جنگی نژادپرستان چندمنطقه در داخل خاک آنگولا را کلوله باران کردند و سر بازان افریقای جنوبی نیز در چند مورد در خاک آنگولا یاده شدند و چندیل و تاسیسات آبیاری را ویران کردند.

### ایجاد شهرک با غصب زمین‌های فلسطینی‌ها

در حالیکه فشار مقامهای صهیونیست اسرائیل بر ساکنان کرانه غربی رود اردن و نوارافره افزایش یافته است، دولت اسرائیل اعلام کرد که تصمیم گرفته است ایجاد شهرک‌های شبه نظامی تازه را در سرزمین‌های اشغالی عرب تشویق کند. وزیر کشاورزی اسرائیل اعلام کرده است که شانزده شهرک تازه در این مناطق ایجاد خواهد شد. این شهرک‌ها با غصب زمینهای فلسطینی‌ها ایجاد می‌شود.

# انحصار بازرگانی خارجی در دست دولت و برقراری مناسبات برابر حقوق در زمینه بازرگانی با سایر کشورها

## وسيله موثری برای مقابله با فشار اقتصادی امپریالیسم امریکاست

بازرگانی خارجی همیشه یکی از راه‌های عمده‌ایست که میتوان برای احراز تسلط اقتصادی بر دیگر کشورها از آن استفاده شود. این جنبه بازرگانی خارجی، بویژه در دوران امپریالیسم که صدور کالا با صدور سرمایه تکمیل میشود، اهمیت عمیق‌تر و گسترده‌تری کسب میکند. اگر صدور کالا یک کشور مستقیماً با واردات کالای و تجارت آن کشور در تحت تأثیر قرار میدهد، صدور سرمایه برشته‌های حیاتی و عمده تولید، چون صنایع و کشاورزی نفوذ میکند و از این راه نه تنها بخش اقتصادیات کشور، بلکه سیاست، فرهنگ، نیروهای مسلح و دیگر نهادهای اساسی زندگی اجتماعی را بدست می‌گیرد. اگر در این جریان نقش روزافزون با نکتها نیز در نظر گرفته شود، آنوقت درجه و همق تأثیر بازرگانی خارجی واضح‌تر میشود. از اینرو تمرکز اداره امور بازرگانی خارجی در دست یک‌دولت دولتی و تنظیم و اجرای دست یک‌سیاست واحد بازرگانی میتواند از جنبه نفوذ و سلطه‌های جلوگیری کند. بازرگانی خارجی ایران یکی از طرق مهم اعمال نفوذ و تسلط امپریالیسم امریکا بویژه، بطور کلی و تسلط امپریالیسم امریکا بویژه، بر کشور ما بوده است. البته در رژیم شاهنشاهی

سابق تمرکز اداره امور بازرگانی خارجی در دست دولت، بعلت ماهیت طاقتور رژیم، نمیتوانست امکانی برای جلوگیری از نفوذ سلطه امپریالیسم و اجرای یک‌سیاست مستقل تجارتنی به نفع کشور و مردم زحمتکش و مستضعف آن بوجود آورد. برعکس، نظارت دولت خود سبب تشدید وابستگی می‌شد.

لیکن اکنون که انقلاب بزرگ مردم ایران تحت رهبری امام خمینی، رژیم طاقتور را بر انداخته و انقلاب بزرگتر، می‌رود تا ریشه‌های نفوذ و سلطه خاندان برانداز امپریالیسم را از بیخ و بن برکند، تمرکز اداره امور بازرگانی خارجی در دست دولت انقلاب میتواند وسیله موثری برای تحصیل استقلال اقتصادی، و بسا نتیجه استقلال دیگر رشته‌های حیاتی زندگی اجتماعی باشد. دولت انقلاب، با تمرکز اداره امور بازرگانی خارجی در دست خود (انحصار بازرگانی خارجی) میتواند سیاست تجارتنی اصولی مبتنی بر برابری و نفع متقابل اقتصادی با کشورهای دیگر را تنظیم و پیاده کند. دولت انقلاب در همان حال می‌تواند هم‌اکنون منافع مشروع و قانونی واحدهای مختلف بازرگانی موجود در کشور را با منافع همگانی ملی برقرار سازد و نظارت کند.

### آبادرست است

حمید و توفی معاون استانداری تبریز، تا یکسال پیش مسئول امور عراق دسواک بوده و چندین بار هم بعنوان زیارت، در گذشته به عراق سفر کرده تا وضع امام خمینی را در آنجا بررسی کند!

### آیاراست است که:

بهمین باتما تقلب، سهامدار عمده شرکت «تله‌تایپ»، که سهامدار دیگر آن ولیمهد مخلوع است، با اخذ هفت میلیون تومان وام از دولت وقت سابق، با اجازه آن دولت از کشور خارج شده است!

### آبادرست است که باتما تقلب

به برخی از شخصیت‌های متنفذ، تعدادی سهام مجانی واگذار کرده و بدینوسیله آنها را با خود همراه ساخته است!

### از کمکهای رفقا دوستان سپاسگزاریم

بارسا از بند عباس ۵۰۰۰ ریال افشین سمانه مبلغ یکمتر ریال به حزب پدرش کمک کرد.

## برقراری روابط سیاسی ایران بالیبی مواضع بین‌المللی و ضد امپریالیستی ایران را استحکام می‌بخشد

روز ۲۴ آبانماه، پس از ملاقات آقای سیدمصطفی مجتبر نماینده ممبرقذافی، رهبر جمهوری عربی سوسیالیستی لیبی با آقای ابوالحسن بنی‌صدر، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، از جانب وزارت امور خارجه ایران بیانیه‌ای انتشار یافت که در آن اعلام شده است:

این سیاست راهواره تاکید نموده است، چرا که از این انتخاب‌های درست در این زمینه، یعنی مشی که با اهداف انقلاب پیروزمند مردم ما مطابقت کند، از عوامل مهمی است. انقلاب را در عرصه جهانی تشویق و تقویت و پیروزی آن در مبارزه ضد امپریالیسم و بویژه مبارزه علیه امپریالیسم امریکا، از تضمین‌های بیشتری برخوردار می‌سازد.

ما ضمن تأیید این مطلب که در پیروزی هر انقلاب و به‌تدریج رساندن و قیام آن، عامل عده نیروی لایزال خلق است، در عین حال، با توجه به ارتباطات گسترده و همه جانبه بین‌المللی میان خلقها و روابط با اینکه خلقها یکدیگر گذشته به‌اشکال گوناگون در قید ستم‌استعمار و نواستعمار امپریالیسم جهانی، بسرگردگی امپریالیسم امریکا، بوده‌اند، پس از رهنمایی و کسب استقلال ملی نیز از جانب همان امپریالیسم جهان‌نخواه در عرض دیگر خلقهای جهان و حتی اقتصادی و نظامی مستعد، هم‌بستگی و حمایت متقابل این خلقها را از یکدیگر و نیز همبستگی آنان را با تمام نیروها و دولتی که در جبهه جهانی ضد امپریالیسم قرار دارند، عامل مهم و مؤثری می‌شمریم. این همبستگی گسترده بقیاس جهانی میتواند در قیام آمدن بر مشکلات ناشی از این نیرو و پیروزی خلقها بر دشمن مشترک بمقیاس جهانی نقش مهمی داشته باشد.

روابط سیاسی میان جمهوری اسلامی ایران با جمهوری عربی سوسیالیستی لیبی از تاریخ ۲۴ آبانماه ۱۳۵۸ برقرار میشود. در جریان ملاقات نماینده لیبی با آقای بنی‌صدر، مذاکرات مفصلي در مورد مسائل مربوط به روابط دو کشور و مسائل بین‌المللی که برای هر دو طرف حائز اهمیتند و نیز مسائل انقلابی مشترک انجام گرفت، که طرفین در مورد همه مسائل توافق نظر داشتند. نماینده لیبی تأیید مردم و رهبری لیبی را از مبارزات عادلانه و مشروع مردم ایران و از جمهوری اسلامی آزاد و مستقل ایران ابراز داشت.

نماینده لیبی، ضمن تأیید مبارزات کتوننی مردم ایران علیه امپریالیسم امریکا، جنگ اقتصادی را که دولت امریکا علیه ایران بر اه انداخته، محکوم کرد. نماینده لیبی اظهار داشت که امپریالیسم امریکا نه تنها ایران، بلکه دیگر خلقهای جهان و حتی خود مردم امریکا را تهدید میکند.

نماینده لیبی از جانب جمهوری عربی سوسیالیستی لیبی از مواضع قطع ایران در مورد روابط بین‌المللی و تسایید و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران و رهبران اعلام خمینی از مبارزات خلق عرب فلسطین و سازمان آزادیبخش فلسطین اظهار قدردانی کرد. سرپرست وزارت امور خارجه ایران تقدیر و امتنان جمهوری اسلامی ایران را نسبت به مواضع لیبی، بر رهبری سرهنک قذافی، در مورد شاه مخلوع و تأییدات لیبی از مبارزات مردم ایران و انقلاب پیروزمند آن ابراز داشت.

ما ضمن تأیید کامل برقراری روابط سیاسی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوسیالیستی لیبی، این اقدام را یک گام مهم و مؤثر در جهت استحکام مواضع ضد امپریالیسم ایران در زمینه سیاست خارجی می‌شمریم.

پس از پیروزی انقلاب، مسئله سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، از مسائل مهمی بوده که حزب توده ایران لزوم یک‌چرخش و دگرگونی بنیادی در سیاست



## پاکسازی ارتش در دستور روز...

فشار انقلاب بزرگ مردم ایران در هم شکست و از کار افتاد. جزئی از این فشار را گروه‌های ناسربازان و همافران، درجه‌داران و افسران مهن پرست وارد ساختند، که باید در برابر آنها سر بسجاط فرود آورد.

تا اینجا همه چیز طبیعی، قابل پیش‌بینی و پیش‌بینی شده بود، از جمله توسط حزب توده ایران، به شهادت مندرجات مطبوعات آن در سالهای پیش از اوچ جنبش انقلابی و پیروزی انقلاب. ولی بعد از انقلاب، بحکم انقلاب و بحکم ارتش، حقیقت که ارتش شاهنشاهی «جزئی از نیروی مسلح امریکا در منطقه بوده، میبایستی این ارتش نه‌باز-سازی، بلکه پاکسازی و نوسازی میشد، تا بدین بارتنش مدافع استقلال و تمامیت ارضی ایران شود، ارتش خلقی، در خدمت خلق و بر خوددار از پشتیبانی خلق گردد.

این وظیفه که بحکم انقلاب ضرورت مبرم داشت، چنانکه باید و شاید انجام نگرفت. بدنبال کنار گذاردن گروهی از افسران طاقتور و اخراج اکثریت مستشاران امریکائی، پاکسازی ارتش متوقف شد. با تامل درالغاف و قراردادهای تسلیحاتی، وابستگی

ما بارها در روزنامه «مردم» بلزوم توجه باین امر ضرور و مؤکداً اشاره کرده‌ایم. حزب توده ایران طرحی را نیز بعنوان پیشنهاد برای پاکسازی و نوسازی ارتش ارائه داده است، که البته می‌تواند اصلاح، تنقیح و تکمیل شده و بموقع اجرا گذارده شود. ما به ضرورت پاکسازی و نوسازی ارتش عمیقاً معتقدیم و بنام انقلاب می‌خواهیم که این سازمان مسلح، از هر آنچه طاقتور است پاک‌شده، بدل بارتنش شایسته انقلاب شود و در خدمت انقلاب ایران قرار گیرد. از اینرو تا این امر مهم و برای انقلاب، حیاتی انجام نگیرد، ما وظیفه انقلابی خود میدانیم که از جلب مکتور و مقامات مسئول بلزوم انجام آن غفلت نکنیم.

## ایتالیا رژیم نژادپرست افریقای جنوبی را تقویت می‌کند

ایتالیا نیز مانند دیگر قدرتهای غربی رژیم نژادپرست افریقای جنوبی را تقویت می‌کند. اتحادیه کارگران فلزکار ایتالیا در گزارشی اعلام کرد این کشور تحریم تسلیحاتی رژیم نژادپرست افریقای جنوبی را، که بوسیله سازمان ملل برقرار شده، نقض کرده و سلاح‌های مدرن به افریقای جنوبی فروخته است. به گزارش این اتحادیه، ایتالیا سالانه دهها میلیون دلار سلاح به نژادپرستان افریقای جنوبی تحویل می‌دهد.

دومین شماره

# دنیای

مختصر

شده

# آمریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد